
平成 30 年 10 月 26 日 

岸根高校保護者のみなさまへ 

神奈川県立岸根高等学校 

 校長 上村 恵理子 

 

岸高祭(文化祭)のご案内 

 

清秋の候、皆様方には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教

育活動にご理解ご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

さて、今年の「岸高祭」は 35 回目を迎え、『おいでよ きしこうのまつり ～岸高

半端ないって www～』をテーマに開催されます。本校生徒やＰＴＡの他に、地域交流

コーナーでの近隣の幼・保・小・中学校の作品展示、地域の方々が参加する「すこや

か祭り」（11 月 4 日(日)のみ）、鶴見養護学校分教室の皆さんの作品展示を企画し準備

を進めています。ご多用中とは存じますが、是非ご来校の上、生徒たちの活動をご覧

くださいますようご案内申し上げます。 

 

  日時  11 月 3 日（土）  一般公開 11 時～15 時 

 

11 月 4 日（日）  一般公開 10 時～15 時 

 

  場所  本校（校舎内外、体育館） 

 

 

※ お車でのご来校はご遠慮ください。 

※ 校内での販売は金券を使用しております。ご利用の際は金券をお求めください。 

※ 11 月 5 日（月）は後片づけの日となっています。岸高祭の振替休日は 11 月 6 日

（火）・7日（水）となっております。ご承知おきください。 

 

 

問合せ先 

岸高祭担当：上前、上米良   

電  話：045-401-7932 



平成 30 年 10 月 26 日  

保護者の皆様 

神奈川県立岸根高等学校  

校 長  上村 恵理子 

 

頭髪指導への協力のお願い 

 

秋冷の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃

より、学校運営にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、本校は日頃から高校生らしい身だしなみを心がけるよう指導を行っており、

定期的に服装頭髪指導も行っております。11 月 3 日（土）から岸高祭が始まりますが、

過去の岸高祭において、著しく染色を行う生徒がおりました。学校でも事前から指導

をしてまいりますが、ご家庭でもご協力いただきますようお願いいたします。尚、岸

高祭当日、著しい染色・加工等があった場合、帰宅して直してから登校してするよう

指導を行います。趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますようお願い申し上げま

す。 

 

問合せ先 

教頭 原 

電話（045）401-7872 


